
 

 1

 

ANUNCIO 

 

Por la presente se hace pública la siguiente resolución relativa a la lista definitiva de 

admitidos conforme el Plan de actuación del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu en 

materia de transporte público de viajeros en vehículo turismo para los años 2025 a 2027. 

 
“DOÑA ANTONIA PICÓ PÉREZ, Concejala Delegada del Área II, Sub-Área de Igualdad, 

Transparencia y Acción Social, del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu, Ibiza (Baleares), en ejercicio 

de las facultades que tengo delegadas por la Alcaldía de fecha 20 de junio de 2023. 

 
En fecha 8 de febrero de 2025 se publicó en el BOIB la aprobación del Plan de Actuación en materia 
de transporte público de viajeros en vehículos turismo para los años 2025 y 2027.   
 
Durante el plazo de presentación de solicitudes se presentaron treinta (30) solicitudes para la 

“Categoría A” de titulares, y ochenta y cinco (85) para la “Categoría B” de asalariados. Sumando en 

total 117 solicitudes de las 76 convocadas (53 para titulares y 23 para asalariados).  

 

No habiéndose cubierto el cupo de las licencias previstas en la “Categoría A” se incrementa el número 

de las licencias a otorgar de la “Categoría B”, en 23 licencias más, resultando un total de 46 licencias 

para la “Categoría B”, de conformidad a lo dispuesto en el apartado IV punto 6.  

 

Una vez finalizado el plazo para presentar solicitudes, realizados los requerimientos oportunos y 

otorgado el plazo para atenderlos, a la vista de la documentación presentada, en fecha 24 de marzo 

de 2025 se publicó la resolución de la concejala delegada en materia de taxis por la que se aprobaba 

la lista provisional de adjudicatarios. 

 

Durante el plazo de exposición de cinco días naturales previsto en el apartado IV.4 se presentaron 

diversas alegaciones que se resumen en los siguientes aspectos:  

 

- Fecha de cómputo de antigüedad  

- Interrupción de la antigüedad  

- Revisión de diversa documentación presentada por aspirantes  

 

A la vista de las alegaciones presentadas y revisada la documentación presentada por los aspirantes, 

corresponde la resolución de las mismas, aprobación de la lista definitiva de admitidos, clasificación 

por categorías de los solicitantes admitidos, así como la adjudicación de las licencias temporales de 

conformidad a lo dispuesto en el apartado IV del Plan,  

 

DISPONGO: 

 
Primero. - Vistas y revisadas las alegaciones presentadas en el plazo establecido para ello, se recoge lo 
siguiente: 
 

 En cuanto a las alegaciones presentadas acerca del computo de los años, aclarar que se 
cuenta por años completos, sin que se pueda tener en cuenta la fracción o decimal que pueda 
resultar, tal y como recoge el anexo IV del presente Plan estacional, y no por temporadas. 

 En cuanto a las alegaciones que hacen referencia a tener en cuenta la fecha de inicio de la 
antigüedad como conductor en caso de empate, en el vigente Plan estacional se recoge que 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
hG

Y
5m

ax
U

9w
6d

nT
R

1y
by

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

04
/2

02
5

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
.



 

 2

 

en caso de empate se efectuará un sorteo público (apartado IV punto 7). Asimismo, en el 
anexo IV se especifica que se computará por años completos, sin que se pueda tener en 
cuenta la fracción o decimal que pueda resultar, por lo tanto, no cabría tener en cuenta la 
fecha exacta de inicio para desempatar.  

 En cuanto a las alegaciones que hacen referencia a la pérdida de antigüedad, en el punto 7 
del apartado IV del presente Plan estacional contempla que se interrumpirá la antigüedad 
cuando se abandone voluntariamente la profesión por periodo igual o superior a seis meses y 
cuando se haya trabajado en otra actividad en el periodo de inactividad voluntaria del taxi 
cuando ésta supere en duración la actividad del taxi. Asimismo, también se recoge que se 
tiene que prestar el servicio con plena y exclusiva dedicación en la profesión. Por tanto, se 
considera interrumpida la antigüedad cuando queda acreditado que la profesión no se ha 
ejercido con plena dedicación, cuando se haya acordado el cese de la actividad en el sector o 
la situación de incapacidad temporal venga derivada del trabajo en otra actividad.  

 Al no existir cupo de reserva residual porque hay más solicitudes que licencias y ya se forma 
un cupo de reserva con aspirantes que cumplen todos los requisitos, se han excluido a los que 
no cumplen con los requisitos expuestos en el Plan, en cuanto a no haber realizado esta 
profesión al menos veinte meses durante los últimos cinco años anteriores (apartado IV.1). 

 
Segundo. – Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos de adjudicatarios de las licencias 
estacionales (30 licencias), Categoría A: “Titulares de la Licencia Municipal de Taxi”: 
 
ORDEN LICENCIA NOMBRE            DNI     ANTIG. AÑOS 

R/E 

 
1 18 R.T., J. ***3401** 40 

2 17 J.C., M. ***3573** 31 

3 22 T.F., J.L. ***5120** 30 

4 44 D.J., F. ***6607** 30 

5 32 M.S., A. ***4285** 28 

6 19 B.B., M.S. ***5540** 26 

7 35 C.T., M. ***4497** 24 

8 42 J.F., J. ***3731** 24 

9 11 T.C., J.A. ***5132** 22 

10 29 S.T., A. ***5589** 21 

11 46 S.T., J. ***4494** 19 

12 49 V.R., M.P. ***4485** 18 

13 38 F.F., A. ***5610** 18 

14 53 R.T., A. ***5610** 15 

15 57 T.M., M.L. ***5022** 15 

16 12 R.M., M. ***4921** 15 

17 16 T.M., J. ***5729** 15 

18 28 M.T., V. ***5632** 14 

19 51 G.G., M. ***5644** 14 

20 30 M.G., J.L. ***5031** 14 

21 7 M.C., J.A. ***5858** 11 

22 3 N.R., B. ***5433** 11 

23 36 R.T., M.C. ***5852** 10 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
hG

Y
5m

ax
U

9w
6d

nT
R

1y
by

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

04
/2

02
5

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
.



 

 3

 

24 2 M.F., P. ***5282** 7 

25 63 M.M., J. ***5163** 7 

26 61 P.M., M. ***6920** 7 

27 58 M.T., A. ***5913** 7 

28 10 T.A., A. ***5887** 6 

29 33 T.T., V. ***5031** 4 

30 56 G.C., E. ***3051** 4 

 

Cupo de reserva titulares: no hay cupo de reserva de titulares. 

 

Excluidos:   

 

NOMBRE                             DNI                   MOTIVO DE EXCLUSION 

 

C.C., T.  ***5947**  Presentación de la solicitud fuera de  

    plazo 

C.M., C.  ***4320**  Presentación de la solicitud fuera de  

    plazo 

 

Tercero. - Aprobar la lista definitiva de admitidos adjudicatarios de licencias estacionales (46 licencias), 

Categoría B: “Asalariados” del sector del taxi. 

 

ORDEN NOMBRE                    DNI       ANTIG. AÑOS 

  R/E 

1 R.R., F. ***4588** 28 

2 L.M., J.A. ***4868** 24 

3 M.I., J. ***1891** 18 

4 F.M., J. ***5789** 18 

5 R.P., J. ***4550** 18 

6 V.V., S.J. ***5508** 17 

7 N.G., P. ***5834** 16 

8 J.P., A.D. ***5174** 16 

9 M.M., S. ***2469** 16 

10 M.R., S. ***5630** 15 

11 M.S., M.T. ***5366** 14 

12 O.C., A.D. ***5791** 13 

13 T.P., M.C. ***5878** 13 

14 S.L., E. ***5101** 13 

15 T.R., M. ***5783** 12 

16 M.C., M. ***5858** 12 

17 S.M., G. ***5122** 12 

18 R.T., D. ***5256** 12 

19 T.T., J. ***3793** 12 

20 P., F.E. ***2200** 12 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
hG

Y
5m

ax
U

9w
6d

nT
R

1y
by

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

04
/2

02
5

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
.



 

 4

 

21 B.O., D.D. ***5690** 11 

22 S.B., J. ***9683** 11 

23 R.M., A. ***4688** 11 

24 J.G., M.C. ***4580** 11 

25 S.R., V. ***5416** 11 

26 P.B., A.B. ***5207** 10 

27 M.M., V. ***2131** 10 

28 A.G., E.M. ***5278** 10 

29 G.C., Y. ***5802** 10 

30 G.D., F. ***9371** 9 

31 A.O., M. ***0600** 9 

32 M.T., L. ***5928** 9 

33 M.C., A. ***5399** 9 

34 F.V., I. ***5983** 9 

35 C.P., R. ***5543** 8 

36 R.S., P. ***0673** 8 

37 M.T., S. ***5543** 8 

38 F.M., A. ***5950** 8 

39 F.F., J. ***5437** 8 

40 T.C., J.A. ***5353** 8 

41 M.O., R. ***8372** 8 

42 U.N., T. ***3386** 7* 

43 S., L.N. ***6613** 7* 

44 A.S., M.A. ***5672** 7* 

45 S., A.S. ***7782** 7* 

46 G.A., L. ***4547** 7* 

47 S.R., D. ***0583** 7* 

 

*De conformidad con lo establecido en el apartado IV, punto 7, en caso de empate se 

efectuará un sorteo público. 

 
Cupo de reserva asalariados: 
 
42 U.N., T. ***3386** 7* 

43 S., L.N. ***6613** 7* 

44 A.S., M.A. ***5672** 7* 

45 S., A.S. ***7782** 7* 

46 G.A., L. ***4547** 7* 

47 S.R., D. ***0583** 7* 

48 G.C., F.J. ***4774** 6 

49 E.L., N. ***1505** 6 

50 D.L., N. ***0599** 6 

51 P., D. ***0834** 6 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
hG

Y
5m

ax
U

9w
6d

nT
R

1y
by

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

04
/2

02
5

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
.



 

 5

 

52 G.N., A. ***6062** 6 

53 S.M., D. ***0698** 6 

54 J., N.G. ***4612** 6 

55 L.C., S.V. ***1560** 5 

56 G.B., C.A. ***5596** 5 

57 M.N., A. ***4499** 5 

58 F.A., D. ***0728** 4 

59 F.G., J.A. ***5044** 3 

60 L.P., A. ***5054** 3 

61 N., I.R. ***0802** 3 

62 R.M., M.A. ***5769** 3 

63 G.H., M. ***5933** 3 

64 L.B., J.R. ***0893** 3 

65 R., R. ***2516** 3 

66 L.K., R. S. ***9140** 3 

67 R.C., M. ***5693** 2 

68 E.Q., M. ***6547** 2 

69 A.P., J. ***4765** 2 

70 F.M., L. ***3280** 2 

71 F.M., F. ***5408** 2 

72 R.G., O. ***5650** 2 

73 G.G., N. ***5759** 2 

74 M.M., L. ***5622** 2 

75 J.C., V. ***6726** 2 

76 I.G., J.  ***5229** 2 

77 A., A. ***7787** 2 

78 I., R. ***3295** 2 

79 J.P., A. ***5657** 2 

 
*De conformidad con lo establecido en el apartado IV, punto 7, en caso de empate se 

efectuará un sorteo público. 

 
Excluidos: 
 
NOMBRE   DNI    MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
 
G.R., A.  ***1860**   No ha subsanado las   

     deficiencias requeridas   

     conforme al apartado   

     IV.3 

D., C-G.   ***9894**   No ha subsanado las   

        deficiencias requeridas   

        conforme al apartado   

        IV.3 

F.H., M.A.   ***5783**   No cumple el requisito de  

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
hG

Y
5m

ax
U

9w
6d

nT
R

1y
by

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

04
/2

02
5

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
.



 

 6

 

        la plena y exclusiva   
        dedicación a la profesión  
        al no encontrarse al 100%  
        de la jornada en el taxi   
        conforme al apartado IV.7 
C.S., M.A.   ***0500**   No cumple el requisito de  
        haber estado contratado   
        durante al menos veinte   
        meses durante los cinco   
        años anteriores conforme  
        al apartado IV.1 
C.M., D.   ***2777**   No cumple el requisito de  
        haber estado contratado   
        urante al menos veinte   
        meses durante los cinco   
        años anteriores conforme  
        al apartado IV.1 
B.L., S.    ***0917**   No cumple el requisito de  
        haber estado contratado   
        durante al menos veinte   
        meses durante los cinco   
        años anteriores conforme  
        al apartado IV.1 
 
Cuarto. – Fijar la fecha de celebración del sorteo público para los casos de empate y para la 
adscripción por turnos el lunes día 7 de abril de 2025 a las 13h en la sala del Club Náutico de Santa 
Eulària.” 

 
 

Fdo. Digitalmente en Santa Eulària des Riu, 
 

La Concejala delegada 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
hG

Y
5m

ax
U

9w
6d

nT
R

1y
by

C
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 0
4/

04
/2

02
5

P
IC

O
 P

E
R

E
Z

 A
N

T
O

N
IA

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
.


		2025-04-04T13:42:58+0200
	Es
	lista definitiva de admitidos conforme el Plan de actuación del Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu en materia de transporte público de viajeros en vehículo turismo para los años 2025 a 2027.




